PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 27 de setembro de 2016.

Oficio Circular nº 307 /2016– GAB/SE

Senhores Gestores,

A Secretaria Executiva de Tecnologia na Educação - SETE, convida os
professores para participar do 11º Colóquio de Pesquisa e Inovação em Educação
2016.

A décima primeira edição contará com a presença do Professor SILAS
PACHECO FIGUEIRA, da Universidade Católica de Pernambuco (UNICAP) para
debater o tema: "EDUCAÇÃO FINANCEIRA POR MEIO DE APLICATIVOS: QUEM
CONSUMIU MEU DINHEIRO?"

Inscrição:
Blog:  http://nucleopesquisaeinovacao.blogspot.com.br

 Local: EFAER - Paulo Freire. Rua Real da Torre, 299, Madalena.

 Data: 04/10/2016

 Horário: 19h às 22h

Outras informações pelo telefone 3355-5477 ou no
site  http://nucleopesquisaeinovacao.blogspot.com.br/.

Por gentileza, afixar este documento na sala dos professores.

Atenciosamente,

FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS
Secretário Executivo de Tecnologia na Educação

Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE

"EDUCAÇÃO FINANCEIRA POR MEIO DE

APLICATIVOS: QUEM CONSUMIU MEU

DINHEIRO?"

http://nucleopesquisaeinovacao.blogspot.com.br/
http://nucleopesquisaeinovacao.blogspot.com.br/